

# ZMLUVA O DIELO NA ZHOTOVENIE STAVBY

č.2012/06

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka  
medzi

## Objednávateľom: Odborné učilište internátne

zastúpeným : Mgr.Juraj HLAVÁČ  
so sídlom : Švermova ul.1 976 46 VALASKÁ  
bankové spojenie : 7000098388/8180  
IČO : 365 731 09 DIČ: 202 162 1921

a

## Zhotoviteľom: LEVS s.r.o.

zastúpeným : Ladislav Strmeň  
so sídlom : Vajsková 541 976 98 Lopej Podbrezová  
bankové spojenie : ČSOB Brezno 4003123581/7500  
IČO : 31586066 DIČ : 2020458847 DIČ DPH : SK2020458847  
zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu v B.Bystrici v odd. Obchodný register vo vložke č.  
1220/s

Odborné učilište internátne Švermova 1, 976 46 Valaská	
Dátum:	RZ/711-111 29.10.2012 GL 10
Podacie číslo:	Číslo spisu: 13 77/12 07/2009
Prílohy/listy:	Vyhavuje: Kumul.

### I.

#### Predmet plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa stavbu : montáž deliacich priečok , vybúranie priečky , rozvod vody na základe požiadaviek odberateľa a ponuky na práce.v priestoroch dielne odborného výcviku .
2. Podľa dodaného výkazu prác.
  - 1/ Montáž , armovanie a povr.úprava – stierky, priečok
  - 2/ Zbúranie priečky.
  - 3/ Rozvod vody a kanalizácia, úprava elektroinštalácie
  - 4/ Dod.a montáž umývadiel.montáža dod.obkladu pri umývadlách.

Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa čl. II. tejto zmluvy.

2. Súčasťou predmetu plnenia nie je dodávka realizačnej projektovej dokumentácie práce budú prevedené podľa požiadaviek objednávateľa.
3. Súčasťou predmetu plnenia je kalkulácia prác.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

### II.

#### Cena

Zhotoviteľ zhotoví celú stavbu v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Dohodnutá zmluvná cena za zhotovenie diela je

SPOLU 3372,07.-EUR s DPH 20% 4 046,45.-Eur

### III.

#### Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť stavbu v dohodnutom čase od 31.10.2012 do 25.11.2012.

- Stavenisko odovzdá objednávateľ do : 31.10.2012.
- Termín začatia prác: 31.10.2012...
- Termín dokončenia stavby: 25.11.2012.

#### IV.

##### Miesto zhotovenia diela

**Odborné učilište internátne**

Švermova ul.1 976 46 VALASKÁ

##### Vlastnícke právo na zhotovovanú vec a nebezpečenstvo škody na nej

Vlastníkom zhotovovanej veci je objednávateľ, ktorý znáša aj nebezpečenstvo škody na nej.

#### V.

##### Zodpovednosť za chyby

- a) Zhotoviteľ zodpovedá za chyby v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
- b) Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela v zmysle § 563 ods.2, resp. § 429 až § 431 Obchodného zákonníka. Dielo bude počas 36 mesiacov spôsobilé na zmluvný účel a zachová si počas tejto lehoty dohodnuté vlastnosti.

#### VI.

##### Platobné podmienky

1. Zhotoviteľ požaduje platbu na priamy materiál  
v sume 1 500.- EUR - Fak. za dodávku mater.včetine DPH splatná  
v termíne zahájenia prác.  
Úhrada fak.má vplyv

Po ukončení a prevzatí prác bude vystavená faktúra na celkové plnenie so splatnosťou 7 dní.

#### VII.

##### Odovzдание a prevzatie diela

1. Po zhotovení diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa na jeho odovzдание a prevzatie v mieste plnenia.
2. O priebehu a výsledku odovzdávacieho konania spíšu zmluvné strany zápisnicu, v závere ktorej objednávateľ výslovne uvedie, či dielo preberá alebo nepreberá z dôvodov .
3. Chyby diela zrejme už pri jeho preberaní musí objednávateľ reklamovať už v zápisnici o prevzatí.

#### VIII.

##### Zmluvné pokuty

Zmluvné strany sa dohodli na týchto pokutách a sankciách:

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termíny plnenia dojednané v tejto zmluve, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5. % z ceny predmetu plnenia (prípadne z ceny jeho časti, dohodnutej na samostatné odovzдание a prevzatie) za každý začatý mesiac omeškania.

2. V prípade zhotovenia chybného diela uhradí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny predmetu zmluvy (prípadne z ceny jeho chybnej časti).
3. V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska, zodpovedajúceho zmluvným podmienkam, uhradí objednávateľ zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny predmetu zmluvy.
4. V prípade omeškania objednávateľa s platením faktúry (alebo splátky) uhradí objednávateľ zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,5 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.
5. Zmluvné pokuty a sankcie dojednané touto zmluvou hradí povinná strana, nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinnosti, ktorú možno vymáhať samostatne.

## IX.

### Ostatné dojednania

1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú zachovávať obchodné tajomstvo a nepoužijú tieto informácie na iné zmluvné účely.

## X.

### Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva vzniká dohodou o celom jej obsahu.
2. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, najmä o zmluve o diele, a ostatné všeobecne záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.
4. Zmluva nadobúda účinnosť dňom podpisu zmluvnými stranami. Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z ktorých objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 1 vyhotovenie.

Vo Valaskej . dňa 29.10.2012 .....

J. Slany  
.....  
objednávateľ

**LEVS s.r.o.**

Vajskova 541  
976 98 PODBREZOVÁ - LOPEJ  
IČO: 31 586 066 DIČ: SK2020458847

.....  
zhotoviteľ

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Priečky dielne VALASKÁ	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		26.10.2012	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 36	8	Práca nadčas	0	13 Zariad. staveniska 0,00% 0
2	Montáž 2 314	9	Bez pevnej podl.	0	14 Mimoslav. doprava 0,00% 0
3	PSV Dodávky 343	10	Kultúrna pamiatka	0	15 Územné vplyvy 0,00% 0
4	Montáž 602	11		0	16 Prevádzkové vplyvy 0,00% 0
5	"M" Dodávky 0				17 Ostatné 0,00% 0
6	Montáž 76				18 VRN z rozpočtu 0
7	ZRN (r. 1-6) 3 372	12	DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18) 0
20	HZS 0	21	Kompl. činnosť	0	22 Ostatné náklady 0

<b>Projektant</b>		<b>D</b>	<b>Celkové náklady</b>
		23	Súčet 7, 12, 19-22 3 372,04
Dátum a podpis	Pečiatka	24	20 % 3 372,04 DPH 674,41
<b>Objednávateľ</b>		25	<b>Cena s DPH (r. 23-24) 4 046,45</b>
		<b>E</b>	<b>Prípochty a odpočty</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa 0
<b>Zhotoviteľ</b>		27	Právová doložka 0
		28	Zvýhodnenie + - 0
Dátum a podpis	Pečiatka		

**LEVS s.r.o.**  
 Visková 541  
 976 08 PODBREZOVÁ  
 IČO: 31 586 066 DIČ: SK2020458847

# ROZPOČET

Stavba: Priečky dielne VALASKÁ

Objekt:

JKSO:

Časť:

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Zhotoviteľ:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>2 350,36</b>	<b>5,530</b>
<b>3 Zvislé a kompletne konštrukcie</b>						<b>991,01</b>	<b>4,534</b>
1	317121101	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru od 600 do 1050 mm	ks	1,000	5,13	5,13	0,007
2	5932110100	Preklad železobetónový RZP 2/10 149x14x14	ks	1,010	15,09	15,25	0,074
3	342272210	Priečky z tvárnic YPOR 60x25x10 P3-580	m2	55,880	17,37	970,64	4,454
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>						<b>878,00</b>	<b>0,960</b>
4	611461138	Vnútrotná omietka stropov BAUMIT, vápenná biela, jemná štuková, miešanie strojne, nanášanie ručne hr.4 mm	m2	126,560	6,70	847,32	0,932
5	642942111	Osadenie oceleového dverového rámu plochy otvoru do 2,5m2	ks	1,000	9,60	9,60	0,019
6	5533190600	Zárubňa oceľová CGU 90x197x6cm I	ks	1,000	21,08	21,08	0,009
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>388,51</b>	<b>0,035</b>
7	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm -0,196 t	m2	24,140	2,92	70,37	0,017
8	968062245	Vybúranie drevených a kovových rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2 -0,036t	m2	1,950	4,25	8,29	0,002
9	968062455	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	m2	1,930	5,17	9,97	0,002
10	971024651	Vybúranie otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 4 m2 hr.do 600 mm -2,300 t	m3	0,760	52,16	39,64	0,001
11	974032121	Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic do hf. 30 mm a š. do 70 mm -0,002t	m	5,000	1,42	7,10	0,003
12	974032132	Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic do hf. 50 mm a š. do 70 mm -0,005t	m	5,000	1,65	8,25	0,003
13	974032133	Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic do hf. 50 mm a š. do 150 mm -0,009t	m	16,000	2,09	33,39	0,008
14	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,887	10,00	68,90	0,000
15	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	68,869	0,36	24,86	0,000
16	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,887	6,36	43,78	0,000
17	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnenia	t	137,738	0,54	73,97	0,000
<b>99 Presun hmôt HSV</b>						<b>92,84</b>	<b>0,000</b>
18	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	5,530	9,61	53,15	0,000
19	998011015	Príplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	5,530	7,18	39,69	0,000
<b>PSV Práce a dodávky PSV</b>						<b>945,43</b>	<b>0,306</b>
<b>714 Akustické a protitrasové opatrenie</b>						<b>582,30</b>	<b>0,070</b>
20	714181021	Montáž protiprašných vložiek a izolačných vložiek Itaver, Rotaflex a pod. lepením	m2	126,560	2,59	328,30	0,008
21	6312735500	Tkanina sklená v 1313-490651 100 cm	m	126,560	1,40	177,56	0,062
22	5538312100	Lišta BAUMIT rohová 9075	m	63,646	1,20	76,44	0,000

<b>721</b>		<b>Zdravotech. vnútorná kanalizácia</b>				<b>13,40</b>	<b>0,004</b>
23	721170032	Ohyb odpadneho potrubia PVC D 32	ks	15,000	0,89	13,40	0,004
<b>722</b>		<b>Zdravotechnika - vnútorný vodovod</b>				<b>135,41</b>	<b>0,007</b>
24	722171211	Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 20/2,0	m	15,000	9,03	135,41	0,007
<b>725</b>		<b>Zdravotechnika - zariad. predmety</b>				<b>119,53</b>	<b>0,036</b>
25	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitú so zápachovou uzávierkou na konzoly	súb	2,000	24,20	48,39	0,005
26	6421370600	Umývadlo Bermud I.A 55cm 1503 bez diery	ks	2,000	15,00	30,00	0,029
27	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej chromovanej	ks	2,000	5,57	11,14	0,000
28	5514312900	Výtokový ventil na studenú vodu	ks	2,000	15,00	30,00	0,002
<b>767</b>		<b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>				<b>9,65</b>	<b>0,000</b>
29	767641110	Montáž dverí, dokončenie okovania dverí, osadených do oceľovej zárubne otváracích jednokrídlových	ks	1,000	9,65	9,65	0,000
<b>781</b>		<b>Dokončovacie práce a obklady</b>				<b>85,15</b>	<b>0,189</b>
30	781441012	Montáž obkladov vnút. a vonk. stien z obkladačiek hutných alebo keram. do malty veľ. 150 x 150 mm	m2	3,000	18,65	55,95	0,158
31	5978150000	Obkladačky pórovité jednofarebné hladké A 150x150 la	m2	3,060	9,54	29,20	0,031
<b>M</b>		<b>Práce a dodávky M</b>				<b>76,25</b>	<b>0,002</b>
<b>21-M</b>		<b>Elektromontáže</b>				<b>76,25</b>	<b>0,002</b>
32	210010011	Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC uložená voľne alebo pod omietkou vč. kolien typ 1516 - 16 mm	m	15,000	0,66	9,96	0,000
33	3450527600	Spojka PP 0216/1	ks	3,000	0,12	0,37	0,000
34	3450803000	Koleno PC Z PH 16	ks	3,000	0,96	2,89	0,000
35	3457109100	Rúrka inštalčná tuhá PVC 1516	m	15,750	0,52	8,19	0,002
36	210010301	Škatuľa prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	2,000	0,84	1,67	0,000
37	3450906510	Krabica KU 68-1901	ks	2,000	0,15	0,30	0,000
38	210010312	Škatuľa odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 97) kruhová	ks	2,000	1,84	3,68	0,000
39	3450910000	Krabica KO-97	ks	2,000	0,31	0,61	0,000
40	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	2,000	0,52	1,04	0,000
41	3452104200	G-Káblové oko CU 0,75x3 KU-L	ks	2,000	0,18	0,37	0,000
42	3452104300	G-Káblové oko CU 0,75x4 KU-L	ks	2,000	0,18	0,37	0,000
43	3452104400	G-Káblové oko CU 1,5x3 KU-L	ks	2,000	0,22	0,44	0,000
44	3452104500	G-Káblové oko CU 1,5x4 KU-L	ks	2,000	0,23	0,46	0,000
45	3452104600	G-Káblové oko CU 1,5x5 KU-L	ks	2,000	0,23	0,46	0,000
46	3452104700	G-Káblové oko CU 2,5x4 KU-L	ks	2,000	0,23	0,46	0,000
47	210800034	Vodič uložený pod omietkou CYKYL 3 x 2,5	m	15,000	0,47	7,05	0,000
48	3410114100	Kábel silový medený CYKYLo 3Ax2,5	m	15,000	0,94	14,15	0,000
49	3410114300	Kábel silový medený CYKYLo 3Bx2,5	m	15,000	0,79	11,90	0,000
50	3410114500	Kábel silový medený CYKYLo 3Cx2,5	m	15,000	0,79	11,90	0,000
<b>Celkom</b>						<b>3 372,04</b>	<b>5,838</b>

**LEVS s.r.o.**  
 Vajskova 541  
 976 98 PODBREZOVÁ - LOPEJ  
 IČO: 31586066 DIČ: SK2020458847